2

[image: image1.jpg]|

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.04.2023
	№
	1267

Об утверждении результатов проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ленинского городского округа
за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ленинского городского округа от 20.01.2023 № 146 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Ленинского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ленинского городского округа за 2022 год (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского

городского округа

         А.П. Спасский
Разослать: в дело, Гравину А.А., Туговой С.Н., Квасниковой Т.В., Гаврилову С.А., Арадушкину Э.П., Дубовицкой Е.С., Колмогоровой Л.В., Егоровой Е.В., Татаринцевой Н.А.

.

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от05.04.2023№1267
Результаты проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ Ленинского городского округа за 2022 год

	№
п/п
	Наименование программы
	Индекс эффективности муниципальной программы,

Iэ
	Качественная оценка реализации муниципальной  программы
	Примечание

	1.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Здравоохранение» на 2021 – 2024 годы
	1,09
	Эффективная

	2.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Культура» на 2021 – 2024 годы
	0,96
	Удовлетворительная

	3.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Образование» на 2021 – 2024 годы
	0,97
	Удовлетворительная

	4.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Социальная защита населения» на 2021 – 2024 годы
	0,93
	Удовлетворительная

	5.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Спорт» на 2021 – 2024 годы
	0,98
	Удовлетворительная

	6.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Развитие сельского хозяйства» на 2021 – 2024 годы
	0,86
	Удовлетворительная

	7.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Экология и окружающая среда» на 2021 – 2024 годы
	1,0
	Эффективная

	8.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2024 годы
	0,9
	Удовлетворительная

	9.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Жилище» на 2021 – 2024 годы

	0,96
	Удовлетворительная

	10.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2021 – 2024 годы
	0,8
	Удовлетворительная

	11.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Предпринимательство» на 2021 – 2024 годы
	1,08
	Эффективная

	12.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2021 – 2024 годы
	0,85
	Удовлетворительная

	13.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2021 – 2024 годы
	1,03
	Эффективная

	14.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2021 – 2024 годы
	0,99
	Удовлетворительная

	15.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Цифровое муниципальное образование» на 2021 – 2024 годы
	0,88
	Удовлетворительная

	16.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Архитектура и градостроительство» на 2021 – 2024 годы
	0,97
	Удовлетворительная

	17.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Формирование современной комфортной городской среды» на 2021 – 2024 годы
	1,01
	Эффективная

	18.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2021 – 2024 годы
	0,99
	Удовлетворительная

	19.
	Муниципальная программа Ленинского городского округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2021 – 2024 годы
	1,0
	Эффективная

НПД№ 1344
НПД№ 1344